О внесении изменения в постановление акимата области Жетісу от 26 декабря 2024
года № 422 "Об утверждении методики определения стоимости услуг, закупаемых для
осуществления государственного заказа по проведению государственной
информационной политики на территории области Жетісу"

Постановление акимата области Жетісу от 24 июня 2025 года № 193
      Акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата области Жетісу от 26 декабря 2024 года  "№ 422
Об утверждении методики определения стоимости услуг, закупаемых для
осуществления государственного заказа по проведению государственной
информационной политики на территории области Жетісу" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 208424) следующее
изменение:
       к методике определения стоимости услуг, закупаемых для приложение
осуществления государственного заказа по проведению государственной
информационной политики на территории области Жетісу указанного постановления
изложить в новой редакции согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области Жетісу.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Б. Исабаев

Приложение к постановлению акимата
области Жетісу от "____" ___________

2025 года № ________

Базовые цены на услуги, закупаемых для осуществления государственного заказа по
проведению государственной информационной политики на территории области Жетісу

№
Наименование
услуги

Единица
измерения

2024 год
(тенге)

2025 год
(тенге)

Разница
(- тенге)

1.

Услуга  (
изготовление и
размещение
информационны
х материалов) в
периодических
печатных
изданиях (газета
) ,
распространяем

квадратный см 400 0

ы х  н а
территории
Республики
Казахстан (Вn)

400

2.

Услуга  (
изготовление и
размещение
информационны
х материалов) в
периодических
печатных
изданиях (газета
) ,
распространяем
ы х  н а
территории
области Жетісу (
Вn)

квадратный см 97 97 0

3.

Услуга  (
изготовление и
размещение
информационны
х материалов) в
периодических
печатных
изданиях (
журнал),
распространяем
ы х  н а
территории
Республики
Казахстан (Bm)

квадратный см 184 184 0

4.

Услуга  (
изготовление и
размещение
информационны
х материалов) в
интернет-ресурс
е, освещающего
вопросы
республиканско
го значения (Вi)

символ 142 90 52

5.

Услуга  (
изготовление и
размещение
информационны
х материалов) в
интернет-ресурс
е, освещающего
вопросы
регионального
значения (Вi)

символ 38 38 0

6.

Услуга  (
изготовление и
размещение
информационны
х материалов) на
телевидении,
включенных в
обязательный
перечень теле-,
радиоканалов,
распространяем
ы х  н а
территории
Республики
Казахстан (Btv)

минута 375 000 350 000 25 000

7.

Услуга  (
изготовление и
размещение
информационны
х материалов) на
телевидении,
входящих в
перечень теле-,
радиоканалов
свободного
доступа,
распространяем
ы х
национальным
оператором
телерадиовещан
и я  н а
территории
области Жетісу,
за исключением
каналов,
входящих в
перечень
обязательных
т е л е - ,
радиоканалов (
Btv)

минута 10 685 10 685 0

8.

Услуга  (
изготовление и
размещение
информационны
х программ) на
радиоканале,
распространяем
ы х  н а
территории
области Жетісу (
Br)

минута 15 000 15 000 0

9.

Услуга  (
изготовление и
размещение
аудиороликов)
на радиоканале,
распространяем
ы х  н а
территории
области Жетісу (
Br)

секунда 570 570 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан